

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

AGOSTO 2020 - AGOSTO 2019

(Cifras en Miles de pesos colombianos)

CUENTAS CONTABLES		ACTUAL	ANTERIOR	VARIACIÓN	VARIACIÓN
CODIGO	DESCRIPCION	01-01-2020 - 31-08-2020	01-01-2019 - 31-08-2019	ABSOLUTA	RELATIVA
4	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 1.894.870.156	\$ 1.891.723.401	\$ 3.146.755	0%
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN				
41	INGRESOS FISCALES	\$ 701.379.062	\$ 942.730.676	(\$ 241.351.614)	-26%
4105	IMPUESTOS	\$ 124.777.555	\$ 196.632.194	(\$ 71.854.639)	-37%
4110	NO TRIBUTARIOS	\$ 576.601.507	\$ 746.418.274	(\$ 169.816.767)	-23%
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	\$ 0	(\$ 319.792)	\$ 319.792	-100%
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	\$ 412.958.508	\$ 5.427.529	\$ 407.530.979	7509%
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	\$ 412.958.508	\$ 5.427.529	\$ 407.530.979	7509%
47	OPERACIONES INTERSTITUCIONALES	\$ 771.205.767	\$ 934.252.365	(\$ 163.046.598)	-17%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 723.778.532	\$ 878.962.311	(\$ 155.183.779)	-18%
4720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 8	\$ 1.443.296	(\$ 1.443.288)	-100%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ 47.427.227	\$ 53.846.758	(\$ 6.419.531)	-12%
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN				
48	OTROS INGRESOS	\$ 9.326.819	\$ 9.312.831	\$ 13.988	0%
4802	FINANCIEROS	\$ 9.326.819	\$ 9.312.831	\$ 13.988	0%
5	GASTOS	\$ 1.784.235.122	\$ 1.763.484.398	\$ 20.750.724	1%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 491.412.562	\$ 681.323.881	(\$ 189.911.319)	-28%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 21.738.018	\$ 21.456.229	\$ 281.789	1%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 20.058	\$ 51.477	(\$ 31.419)	-61%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 6.491.200	\$ 6.365.488	\$ 125.712	2%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 1.190.331	\$ 1.205.607	(\$ 15.276)	-1%
5107	PRESTACIONES SOCIALES	\$ 8.724.305	\$ 8.958.808	(\$ 234.503)	-3%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	\$ 221.442	\$ 918.410	(\$ 696.968)	-76%
5111	GENERALES	\$ 440.113.670	\$ 625.693.101	(\$ 185.579.431)	-30%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 12.913.538	\$ 16.674.761	(\$ 3.761.223)	-23%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	\$ 1.161.266.713	\$ 872.976.968	\$ 288.289.745	33%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	\$ 12.363.573	\$ 16.904.603	(\$ 4.541.030)	-27%
5364	DEPRECIACIÓN DE BIENES DE USO PÚBLICO	\$ 1.148.903.140	\$ 855.090.737	\$ 293.812.403	34%
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	\$ 0	\$ 981.628	(\$ 981.628)	-100%
57	OPERACIONES INTERSTITUCIONALES	\$ 131.555.847	\$ 209.183.549	(\$ 77.627.702)	-37,11%
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 131.555.729	\$ 209.180.252	(\$ 77.624.523)	-37%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 110.635.034	\$ 128.239.003	(\$ 17.603.969)	-14%
4	INGRESOS	\$ 18.508.682	\$ 28.192.058	(\$ 9.683.376)	-34%
48	OTROS INGRESOS	\$ 18.508.682	\$ 28.192.058	(\$ 9.683.376)	-34%
4808	INGRESOS DIVERSOS	\$ 18.508.682	\$ 28.192.058	(\$ 9.683.376)	-34%
5	GASTOS	\$ 7.433.771	\$ 8.583.869	(\$ 1.150.098)	-13%
58	OTROS GASTOS	\$ 7.433.771	\$ 8.583.869	(\$ 1.150.098)	-13%
5804	FINANCIEROS	\$ 5.408.959	\$ 1.480.328	\$ 3.928.631	265%
5890	GASTOS DIVERSOS (INCLUYE PERDIDA DE LA BAJA DE ACTIVOS)	\$ 2.024.812	\$ 7.103.541	(\$ 5.078.729)	-71%
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 11.074.911	\$ 19.608.189	(\$ 8.533.278)	-44%
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 121.709.945	\$ 147.847.192	(\$ 26.137.247)	-18%

JUAN ESTEBAN GIL CHAVARRIA
 Director General
 CC. 71.216.519

DEIDY JOHANNA DUQUE ZULUAGA
 Coordinadora Grupo de Contabilidad
 T.P 127885-T
 CC. 52.897.229

Elaborado: Deidy Johanna Duque Zuluaga CGC
 Revisado: Carlos Julio Ochica Cortes CGT
 Revisado: Nulbis Estela Camargo Curriel SF
 Revisado: Margarita Montilla Herrera SG